
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/23/2025

  
  

      
  
  

 CERTIFICADO

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 25 de septiembre de 2025, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 1740/2025:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local, el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las 
Disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local,  Reglamento Orgánico Municipal 
publicado  en  el  B.O.P  núm  111,  de  13/06/2017  y  demás  legislación  vigente  y  concordante, 
atribuyen a esta Presidencia y atendidos los procedimientos que cada uno de los Departamentos 
responsables  de  la  gestión,  tramitación  y  seguimiento  de  los  mismos,  ha  trasladado  a  esta 
Alcaldía, en aras de salvaguardar tanto los intereses generales municipales como los intereses 
legítimos de los interesados en cada uno de los procedimientos,  justifica la  convocatoria  con 
carácter extraordinario de la Junta de Gobierno Local, el Alcalde Presidente, RESUELVE:

Primero:  Convocar  sesión  ORDINARIA  de  la  Junta  de  Gobierno  Local  para  el  día 
30/09/2025(primera convocatoria), a las 09:15 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de 
l'Alfàs del Pi.

Segundo: Orden del día de la sesión:

1.  LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN 
ANTERIOR DE FECHA 16/09/2025, CONVOCATORIA ORDINARIA.

2. CON/2/2025_PROPUESTA CONVENIO CON ASPANION 2025.

Id
en

tif
ic

ad
or

 2
m

eS
 f5

H
u 

C
+

X
8 

S
x+

V
 P

b0
P

 U
kw

j O
qM

=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a



3. CON/6/2025_PROPUESTA CONVENIO CON ASOC. USAR13.

4. CON/9/2025_PROPUESTA CONVENIO ASOC INTEGRA.

5. CON/55/2025_PROPUESTA CONVENIO CON ASOC. ANÉMONA.

6. CON/8/2025_PROPUESTA CONVENIO REMAR.

7. CON/5/2025_PROPUESTA CONVENIO ASOC VOLUNTARIADO SOCIAL.

8. CON/7/2025_PROPUESTA CONVENIO ASOC. JUBILADOS ALBIR.

9. CON/52/2025_CONVENIO CON PARROQUIA.

10. CON/75/2025_PROPUESTA CONVENIO CON ASOC APAEX.

11. CON/70/2025_PROPUESTA CONVENIO CON ASOC. AFA.

12. CASER/6/2024_CLASIFICACIÓN CONTRATO MANTENIMIENTO DEL CÉSPED NATURAL 
DEL CAMPO DE PRÁCTICAS DE GOLF DE L’ALFÀS DEL PI.

13. CASER/13/2023_SERVICIO DE RECOGIDA Y TRASLADO DE ANIMALES DE COMPAÑÍA 
ABANDONADOS,  ERRANTES,  CONFISCADOS  O  DECOMISADOS  DEL  MUNICIPIO  DE 
L’ALFÀS DEL PI.
14.  CASU/11/2023_APROBACIÓN  EXPEDIENTE  DE  SUMINISTRO  DE  EQUIPOS 
INFORMÁTICOS MEDIANTE RENTING CON OPCIÓN A COMPRA DEL AYUNTAMIENTO DE 
L'ALFÀS DEL PI.
15. BAS/1690/2025_APROBACIÓN DE LA MEMORIA VALORADA DE OBRAS DENOMINADA 
«SUMINISTRO  DE  CALISTENIA EN  ZONA PLAYA DE  L’  ALBIR»   (PSTD2022).  PLAN  DE 
RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN 
EUROPEA-NEXTGENERATIONEU.

16.  PADRÓN/7/2025_ APROBACIÓN  PADRÓN  PUESTOS  FIJOS  MERCADILLO  AVDA 
CONSTITUCIÓN SEGUNDO SEMESTRE 2025.

17.  PADRÓN/8/2025_APROBACIÓN  PADRÓN  PUESTOS  FIJOS  MERCADILLO  AVDA  DEL 
ALBIR SEGUNDO SEMESTRE 2025.

18. LOM/37/2025_SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA «CAMBIO DE USO DE 
LOCAL COMERCIAL A RESIDENCIAL», SITO EN CALLE MARIE CURIE N.º 4, LOC. 4 .

19.  LOM/41/2025_LICENCIA DE  OBRA MAYOR  PARA REFORMA Y  CAMBIO  DE  USO  DE 
LOCAL A DOS VIVIENDAS EN C/ EJÉRCITOS ESPAÑOLES N.º 7, EDIF. MARFIL, BL. I, PL. BJ., 
LOC. N.º 8.

20.  PROY/19/2024_APROBACIÓN  DEL  ANEXO  «ACTUALIZACIÓN  DE  PRECIOS  DEL 

Id
en

tif
ic

ad
or

 2
m

eS
 f5

H
u 

C
+

X
8 

S
x+

V
 P

b0
P

 U
kw

j O
qM

=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a



PROYECTO  DE  MEJORA  DE  LA  ACCESIBILIDAD  DE  LA  PLAZA  MAYOR  Y  CALLES 
ADYACENTES  A LA CASA CONSISTORIAL,  CONSIDERANDO  LA RENOVACIÓN  DE  LAS 
INFRAESTRUCTURAS DE LA C/ FEDERICO GARCÍA LORCA. L' ALFÀS DEL PI (ALICANTE)».

21.  LOM/26/2025_SOLICITUD  DE  LICENCIA  DE  OBRA  MAYOR  PARA   «VIVIENDA 
UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA»  EN CALLE RIU GUADIANA N.º 27.

22.  LOM/3/2025_SOLICITUD  DE  LICENCIA  DE  OBRA  MAYOR  PARA   «18  VIVIENDAS 
UNIFAMILIARES»  EN  CALLE  TOSSAL  DE  RIERA  N.º  1,  RES-2A  (REF.  CATASTRAL 
1540501YH5714S0001TQ)1. LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL 
ACTA DE  LA SESIÓN  ANTERIOR.Y  para  que  conste  y  surta  los  efectos  que  se  estimen 
pertinentes, extiendo el presente testimonio de orden, en L'Alfàs del Pi,

AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma:  25/09/2025 14:48:13 CEST

AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma:  25/09/2025 14:48:14 CEST

AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Id
en

tif
ic

ad
or

 2
m

eS
 f5

H
u 

C
+

X
8 

S
x+

V
 P

b0
P

 U
kw

j O
qM

=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a


